



Medlemsblad för brödralogen No 83 Vågbytarens



Nr 5, 2021-10-27

Bästa Vågbytarbröder!

Det är med stolthet och ödmjukhet jag tar mig an Övermästarrollen i vår Brödraloge. Det är under lite speciella förhållande jag tillträder. Dels blev det, av olika anledningar, mitt i en arbetsperiod, och dels blev det, p.g.a. rådande pandemi, nästan ingen tjänstgöring för mig, som undermästare. Detta gör att jag saknar en del rutin som ämbetsman.

Med vetskap om att ha en rutinerad och engagerad ämbetsmannagrupp till hjälp är jag dock ganska trygg i att det kommer att gå bra. Ber om överseende med om det blir lite fel så här i början. Jag lovar att göra mitt bästa. Ser det som viktigt att vi kan leva upp till våra ledord VÄNSKAP-KÄRLEK-SANNING.

Vi har ju äntligen kommit i gång med våra logemöten efter en lång tid då rådande pandemi påverkat oss alla. Storlogen har utfärdat "**Allmänna föreskrifter för återstartsperioden**" vilket innebär att vi skall iakttäta viss försiktighet, vid våra logemöten, för att förhindra smittspridning. Bl.a. undvika onödiga rörelser och förflyttningar i logesalen, inget givande av lösen, ingen kroppskontakt vid iklädande av regalie vid gradgivning, m.m. Återstartsperioden kommer att pågå året ut. Om vi alla uppträder med sunt förnuft kommer våra sammankomster att bli så bra och givande som vi är vana vid.

Återstarten har inneburit att de "stående listor" som vi haft, när det gäller anmälan till måltid, inte gällt utan att det krävts anmälan inför varje logemöte. Nu öppnar KM Kjell Petersson upp för att återinföra stående lista (se vidare sista sidan).

Jag påminner om Allmän Minnesloge söndag 7 nov. kl. 16.00, i Ordenshuset. Jag uppmanar att med er närvaro hedra våra avlidna bröder.

Jag vill också meddela att Logens 100-årsjubileum som, på grund av pandemin, inte kunde firas i år som planerat, kommer att högtidligt firas lördag 23 april 2022. Boka dagen detta datum, redan nu.

Vänskap Kärlek Sanning



*Lasse Brorsson
Övermästare*

Logemöte 8 september

Så var den äntligen här, **dagen** vi så länge längtat efter. Dagen vi längtat efter mer än till julafton. Vårt logearbete har varit inställt 548 dagar eller 13 152 timmar, på grund av coronapandemin. Tyvärr hade inte alla bröder möjlighet att få delta, då p.g.a. rådande pandemirestriktioner föreskrevs att max 50 personer samtidigt får vistas i lokalen. Men som väntat blev det lapp på luckan.



Det var inget "barhäng" innan mötet utan alla bröder visades in i Apollosalen för att slå sig ner på ledig plats. När det var dags för inta sina platser i logesalen avkrävdes ingen lösen. För att minska eventuell smittspridning hade Storlogen också förbjudet inlednings- och avslutningsång, så dessa framfördes med förinspelad musik.



Logemötet leds av ÖM Berndt-Göran Isberg. Förutom att hälsa oss bröder välkomna, påpekade ÖM att det långa uppehållet kanske gjorde att logens tjänstemän var något ringrostiga, men som Berndt-Göran riktigt påpekade, å andra sidan har vi ju haft 1 ½ år att träna. Från min horisont kunde jag inte upptäcka några rostskador.

Seniorklubbens nästa sammanträde äger rum den 6 oktober kl. 12.00. Nästkommande möten är inplanerade till 3 november och 15 december.

Br. Hans Peterson önskar att Ämbetsmannakollegiet ser över om det finns någon möjlighet att påskynda brödernas marsch genom gradsystemet för de bröder som visat hög närvaro och intresse för logearbetet.

Logen gästas av Broder Jim Fogelquist från logen 121 Folke Bernadotte.

Toner skapade av Vivaldi, hörs från orgelläktaren vid logens öppnande och vid logens avslutning under stjärnhimmeln njuter vi av Pie Jesu.

Parentation för Mats Tropp, Göran Håkansson, Lars Folkesson och Jan Vastersson. Minnestalen hölls av Göran Leksell, Tommy Alfredsson och Boo Larsson.

Tommy Alfredsson utses till sjukutskott för Lars Löfgren.

Under hösten kommer inga insamlingar att ske under logemötena, varken i Ordenssalen eller i Apollosalen. Yttre välgörenhet tas ur ordinarie avsättning i logens budget för detta ändamål.

Broder Jim Fogelquist tackar för välkomsthälsningen och ett flertal bröder som firat födelsedagar framför tack till logen för uppvaktning.

Den 13 oktober kommer installation ske av Ämbetsmän. Repetition sker tisdagen den 12 oktober.

Så till Apollosalen och en hägrande måltid som idag bestod av kyckling.



*Under måltiden följdes spánt matchen för våra fotbolls-
pojkar försighavande i Grekland i det pågående VM-
kvalet. Tyvärr förlust 2-1. Attans.*



Måltidsvärdarna avtackas

Logemöte 22 september

Det andra logemötet 2021 hölls under de sista dagarna av pandemirestriktioner.

Ett knappt 40 tal bröder hade samlats till mötet som också var en vänafton. Tre stycken besökande hade kommit för att smaka på vår gemenskap och måltid.

Ceremonimästaren ordnade en inmarsch under noggrant iakttagande av avstånd. Väl inne i logesalen hälsade ÖM Berndt-Göran Isberg alla välkomna och gav oss ett ord på vägen: "Man ser med ögonen och man lyssnar med hjärtat." Det fanns några pro tempore utsedda ämbetsmän. Som vanligt gjordes några nedslag i föregående mötes protokoll. Det undertecknades. Finanssekreteraren meddelade att nästan alla bröder nu är gottstående efter en viss uppföljning. Det finns ett par pågående sjukutskott.

Ballotering av två bröder till tredje graden genomfördes med positivt utfall. Invi gning kommer att ske den 27 oktober. Vidare kommer installation av ämbetsmän att ske den 13 oktober. Övning inför denna genomförs kl 18 dagen innan.

Tack från bröder, som firats på högtidsdagar framfördes.



Broder Åke Bendix

Vidare meddelades att Seniorklubben återupptar verksamheten. Två arrangemang erbjuds under hösten. Det är den 6 oktober då Peter Börjesson talar om "Konst i Varberg", samt den 3 november då Edvard C Johansson framträder.



Appollosalen väntar hungriga bröder till taffeln. Det var härlagade pannbiffar med svampsås

Logemöte 13 oktober

Nu börjar det likna så som det var förr. Vid logemötet den 13 oktober var baren öppen och installation av ämbetsmän genomfördes under sedvanligt högtidliga former. Det var dukat till brödramåltid för 56 personer. Det var storämbetsmän, gäster och bröder från B83.

Logemötet bjöd på installation av valda ämbetsmän och utseende av övriga ämbetsmän.



ÖM Berndt-Göran Isberg hälsade alla välkomna för sista gången, som logens övermästare.

Installationen av ämbetsmän, leddes av stormarskalk Göran Andersson, var högtidlig och omfattande en större delen av logemötet. Installator var broder storrepresentant Stefan Karnevi och han assisterades av storämbetsmännen Ingvar Krönander,

Lennart Svensson, Anders Axelsson, Hans Peterson, Kay Foberg. De valda ämbetsmän, som installerades var ÖM Lasse Brorsson, UM Bengt Levinsson, PS Valter Caspersson, FS Jan Fagenheim, SKM Håkan Svensson, CM Bert-Ove Andersson, K Boo Larsson.

CM Bert-Ove Andersson förärades med hedersregalie.

Kaplans tankar handlade om vad som är mirakel.

Efter logemötet installerades B-G Isberg som Ex övermästare.



Stående fr v: C Öberg, I Krönander, A Axelsson, H Peterson, L Svensson
Sittande fr v: C Foberg, S Karnevi, B-G Isberg, G Andersson



Deltagarna vid honnörbordet intar sina platser

Inför måltiden utbringades sedvanlig skål för fosterlandet och konungen. Vidare skålades för orden och logen. Efter måltiden hölls tal av avgående ÖM B-G Isberg, installator Stefan Karnevi, tillträdande ÖM Lasse Brorsson samt avgående KM Heinz Martini.



Vår nye ÖM Lasse Brorsson tackar i sitt tal för förtroendet att vara ÖM för B83 Vågbrytaren



Ny broder i B83

Vi välkomnar Peder Flach, som flyttat till oss från B113 Catena i Borås.



Peder Flach

Anmälan till måltid

Måltidsanmälan bör göras senast söndag innan logemöte medelst mejl till: klubbmasterietb83@gmail.com

Anmälan till måltid kan även göras till klubbmästare Kjell Peterson per telefon: 070-9162504.

Stående lista för måltidsanmälan

Stående lista för måltid kommer att återinföras. Det är en ny lista. Det krävs anmälan till den. Den gamla gäller alltså inte längre.

När du anmäler dig, till måltid, vid logemötet 10 nov;
Meddela då om du önskar stå med på den stående lista i fortsättningen.

Du måste då fortsättningsvis avanmäla dig, om du inte kommer.

Måltidsvärdar

De bröder, som fått förtroende som måltidsvärd under hösten finns listade via måltidssidan.

Nästa medlemsblad, nr 6—2021

Utkommer onsdagen den 8 december

Manuskript emotses senast 3 december via mail
till: redaktion-B83@outlook.com

i.O.O.F. B83 Vågbrytaren Skansgatan 7 432 42 Varberg tel. 0340-853 63 (Ordenshuset)

e-mail: redaktion-B83@outlook.com Webbadress: www.b8tre.com

Ansvarig utgivare: ÖM Lasse Brorsson Webbredaktör: Bengt Levinsson

Redaktör: Bengt Levinsson